1515-6. "In regardo dato nuncio domini Regis portanti et nuncianti eis novos et jocundos rumores de nativitate principisse et filie dicti domini Regis, vj s. viij d. Pro vino dato abbati de Hylton, doctori theologie, predicanti apud Salop quarta dominica XL^{me} hoc anno ante nonam diei et post nonam ejusdem diei, xx d. (*He preached again in the following year.*) Pro mundacione de le Tolshop ac ornamento ejusdem cum sirpis et ramis viridibus pro honestate ville ad nundinas, iiij d.

* Many short extracts from these are printed by Owen and Blakeway, but often without distinctly specifying the year to which they belong. The majority of the entries now given are not, however, to be found there. The accounts for 13 Hen. VIII., 1521-2, quoted by the historians at p. 295 do not appear to be now in existence. The interesting note about William More, the King's lute-player, quoted at p. 327, probably was taken from that year's book, as it has not now been met with.

(*This entry occurs a second time in the same year, and afterwards in the following years.*) In vino, pomis, waffers, et aliis novellis datis et expenditis super abbatem Salop et famulos suos ad ludum et demonstrationem martiriorum Feliciane et Sabine martirum in quarera pone muros, iij s. In riguardo dato lusoris (*sic*) ejusdem martirii tunc temporis hoc anno, x s." All the corn-crops of Thomas Burges of Newton were reaped and carried away by order of the bailiffs "eo quod idem Thomas Burges felonice interfecit quendam Irishe apud foriettam monachorum apud Salop, ut dicebatur."

1516-7. "In riguardo dato nuncio domini Regis portantis literas domini Regis de insurreccione et correccione apprenticiorum civitatis London., xl d. Pro spintris emptis ad figendum papiros circa capita xj. perjuratorum, ex precepto domini Regis, publici penitencia in fero Salop. correctorum, 1 d. In vino dato Inceptorum fratrum heremitarum ordinis S. Augustini predicanti in ecclesia S. Cedde, viij d. (*In 1523 the Provincial preached.*) In expensis factis per subballivos et famulos suos euntes ad Acton Reignold ad pacificacionem, cujusdam magne affraie pacis et insurrectionis racione, ij s. iij d. Pro redditu resolutio cantarie S. Katerine in ecclesia S. Alkmundi pro opellis carnificis, xxiiij s."

1517-8. "In vino expedito super tres reges Colonie equitantibus in interludio, pro solacio ville Salop in festo Pentecost., iij d. Et in vino dato abbati Salop et famulis suis ad generalem processionem in festo Corporis Christi, pro honestate ville Salop, xvij d. ob."*

1519-20. A reward is given to Ralph Hubard minstrel of lord de "Mountegyle," and he receives it again in 1525-6 together with one Lokkett. A hogshead of claret for the commissioners coming from Ludlow cost 33 s. 4 d. "In riguardo dato iij^{or} interlusoribus comitis Arundele ostendentibus ballivis et comparibus suis diversa interludia, vj s. viij d. Et in vino dato eis et aliis extraneis personis intuentibus interludia, ultra denarios collectos, iij s. iij d. In denariis solutis et datis sagittatoribus de the Stondart certis diebus dominicis, videlicet, quolibet die meliori sagittario 11 d., et secundo meliori sagittario 1 d., ij s. Pro virgati (*sic*) panni linei de canabo, necnon pro pictura sex duodenarum capitum leopardorum pro signis utendis per pauperes colligentes elemosinas, xvij d. In expensis factis per ballivos circa correccionem Roberti Wright, famuli Thome Legh, positi super pilloriam pro parvo latrocinio per ipsum facto, eo quod felonice furatus fuit tres denarios argenti de clamide imaginis beate Marie juxta fontem in ecclesia S. Cedde, et fugando dictum Robertum extra villiam, xiiij d. In riguardo dato nuncio domini Regis portanti commissionem dicti domini Regis pro duplicibus vigiliis observandis dummodo idem dominus Rex fuerit in partibus transmarinis, ij s. In via caritativa et elemosinaria dat. gardiano et conventui fratrum minorum ville Salop. ad reparacionem de novo garnarium (*sic*) granorum conventus in ruina, x marc." A list of burgesses admitted in 1519 is in a paper book containing also notes of proceedings in the courts in 1519-23.

1522-3. "De finibus quorundam tensariorum pardonatorum racione tam paupertatis quam de essendo suo in servicio domini Regis modo guerrino, ij li. Pro copia litere domini cardinalis misso (*sic*) commissariis domini Regis circa mutuam habendum, xx d. In vino expedito per comunem clericum ville super Lodovicum Hanmere et alios deliberand. ei libros ex mutuo facto domino Regi, vj d. (*other entries respecting the loan*). Pro una rota pro communi compana pulsanda,

* Several notices of dancing bears from this year onwards are quoted by Owen and Blakeway. Gifts to bearwards are of frequent occurrence in earlier accounts.

xij d. In regardo dato joculari dom. Regis, vj s. viij d. Et vino dato doctori ordinis Fratrum Prædicatorum predicanti in ecclesia collegiate S. Cedde, ix d." At the end of this year's account is a list of various household goods taken in distraint for fines, which is given also in 1519-20 and in other years.

1523-4. "In regardo dato ij nunciis dom. Regis portantibus literas de pace inter dom. Regem et Regem Francorum, iij s. iiij d. In vino dato domino Powysie ad magnam sagittacionem, inter dictum dominum et ballivos et alias personas honestatis ville, xvij d."

1524-5.* "Sol. pro pulsacione magne campane ecclesie S. Alkmundi pro mane surgentibus, iij s. Pro custodia Jevan ap Morgan felonis, interfecti apud Horton quando fugam fecit post feloniam per ipsum factam, ultra xij d. habitos pro apparatu suo, viij d. In expensis factis per ballivos ad triumphum post captacionem Regis Francorum, in ignibus, vino, et pulsacione campanarum, xix s. iij d. In regardo dato nuncio dom. Regis portanti novos rumores, ij s. Pro expensis vigilancium Thomam Jebbessone, fugientem ad domum fratrum August. pro feloniam, viij d. (*His goods were seized, as being a fugitive.*) In regardo dato vigilatoribus capientibus et producentibus illicita recia vocata *carthones*, iij s."

1525-6. "In regardo dato custodi cameli dom. Regis ostendenti ballivis et comparibus suis joca illius cameli, iij s. iiij d. In galone vini data doctori Duffhill gardiano Fratrum Minorum ville Salop. post sermonem ejus factum, xd. Dat. clerico ecclesie S. Alkmundi pro labore suo in pulsando magnam campanam ibidem ad horam quartam in aurora tempore hiemali pro proficuo ville, iij s. Dat. interluseribus domine principisse, xs." (also in the following year and in 1531). There is in this year a diary kept by Adam Mitton and Richard Atkys of their expenses in a four days' journey to London and their stay there, and of a second journey, about a law-suit with the city of Worcester. The line of road followed was the same as in the journey made in 1507 *supra*.

1530-1. "In galone vini dato uxori Rogeri Thomas, unius ballivorum, in adventu suo de patria ad villam, pro honestate ville, xvi d. Pro uno ferro signato cum littera A ad comburendum personas abjurantes regnum in palma manus, iij d. In novo instrumento posito in parva aula ad recipiendum urinam personarum ibidem mingentium, xii d." : (see Owen and Blakeway, p. 297 *n.*)

1532-3. "In expensis factis in garniamentis, liberatis, et histrion[ibus] pro dom. abbate de Marham tempore mensis Maii pro honestate ville hoc anno, vj s. vij d.† Sol. Thome Eton pro factura

* The accounts for this year are quoted by Owen and Blakeway, p. 296 *n.*, as being for 1522.

† Other notices of this jesting pageant, of a character like that of the Abbot of Unreason, are given in Owen and Blakeway as follows. The accounts of 1521 from which they take their earlier instance appear now to be lost. "1521. Sol. pro una roba nova depicta, sotularibus, et aliis necessariis regardis et expensis factis super Ricardum Glasyer, abbatem de Marham, pro honestate et jocunditate ville, vj s. ix d. In regardo dato postitori communis campane circe villam pro proclamacione facta pro attendencia facienda super Abbatem de Marham tempora Maii hoc anno. j d. 1542. Sol. pro reparacione et pictura ornamentorum Abbatis de Mayvole, iij s. iiij d. Et sol. pro una toga de nova facta dicto Abbati de Mayvole, vj s. j d. Sol. Ricardo Glasier pro labore suo in ludendo Abbatem de Mardall, vij s. iiij d. 1547, 1 Edw. VI., Regardo interluseribus ludentibus cum domino Abbate de Marall, vij s. iiij d. Sol. Johanni Mason. peynter, pro pictura toge pro dicto domino Abbate de Marrall, xij d. 1551, 5 Edw. VI. Sol. domino de Abbott Marram et pro apparatu eorum, videlicet pro calciamentis, tunicis et aliis vestibus, viij s. iiij d." In the neighbouring village of Meole a similar pageant in the mock election of a Mayor "survived into the present century."

unius mansionis [*in the Quarry*] cum duobus stagiis pro dom. Presidente et ballivis tempore ludi septimana Pentacostes, ij^s. In riguardo dato lusoribus ad dictum lusum pro reparacione ornamentorum suorum, xx s. [*Other notices of the players.*] Sol. pursatori [*l. pulsatori*] de daybell, et stipendio sacerdotis celebrantis missam S. Georgii diatim circa horam quartam in aurora, xiiij s. iij d."

1534-5. "Sol. pro custis et conduccionibus equorum ad conducendum vibrillas et alias ordinaciones guerrinas dom. Regis versus partes Hibernie, per mandatum dom. Regis, ij s. x d. Pro emendacione de la tubbe in magna aula ubi omnes persone mingunt, iij d. In riguardo m[agistro] Brandon, joculari dom. Regis, vij s. x d. In riguardo dato histrionibus extraneis melodiam et cantilenas eorum coram ballivis et comparibus pronunciantibus, viij d."

1535-6. The dukes of Richmond and Norfolk were entertained in great state in this year.* "Pro uno instrumento ad supponendum libros in Scaccario, cum quodam inclusorio pro scriptis vulgariter vocato *a dexte* cum diversis cophinis, ij s. ij d. Pro vino dato doctori Wall predicanti et declaranti verba divina coram communitate ville, v d. Sol. moneta data Ricardo equitanti versus commissarios circa novos rumores de domina Anna nuper regina, xi d. Pro tribus mattis ad subponendum pedes ballivorum et sex sessorum in Scaccario sedencium, iij d."

1536-7. "Dat. in riguardo Thome Matheus et Johanni Palmer de Bewdley pro labore et benivolencia suis trahentibus mercimonia de Bristollia ad Salop per rivulum Sabrinae, v s. [*Similar entries later.*] Dat. in riguardo Provinciali Fratrum Predicatorum predicanti et pronuncianti verbum Dei per totam ebdomadam Rogacionum, x s. Pro tortis et wafurnes [*and afterwards* vino] datis doctori Legh [visitori (*sic*) Regis], per ballivos, xvij d. [*and* xxd]. Sol. Priori fratrum Heremitarum ordinis S. Augustini ville Salop ad reparacionem domus sue ei concesse per communitatem ville, iij li."

1537-8. "In riguardo Humfrido Hulston, nuncio domine regine, portanti literas suas ballivis ville ad nativitatem domini Principis, vj s. viij d. In elemosina ac riguardo dato Johanni Marshe de Colham egrotanti de peste, et pro custodia egrotorum ibidem ne infective perambularent villam, xvj d. Duabus mulieribus pro scrutacione egrote puelle per mandatum ballivorum, ij d. Pro vij c. de oystres datis domino Presidenti, ij s. iij d. Uxori Johannis Jouks pauperis pro scrutacione egrotorum per mandatum ballivorum, ij d. Pro vino expedito ad nativitatem domini Principis, ij li. iij s. Cuidam juveni, ad instanciam Johannis Packynton, unius commissariorum dom. Regis, ad emendum camisia, xxd. Rogero Philipps, goldsmyth, pro argento et emendacione colarium histrionum ville, xij s. iij d."

1540-1. "Pro vino dato suffraganeo domini Presidentis predicantis in ecclesia S. Alkmundi et aliis predicatoribus hoc anno, ij s."

1542-3. "Sol. pro responso exhibito commissionariis dom. Regis querimonie Thome Lee, Thome Sturye, et aliorum circa solucionem stipendii burgensium parlamenti ad ultimam sessionem, ij s. Et sol. pro copia replicationis eorundem, iij d. Sol. pro una supplicacione per Robertum Broke, jurisperitum, concepta ad exhibendum domino Regi pro ereccione domus nuper monasterii Salop in collegium sive liberam

* The word omitted as illegible in Owen and Blakeway's quotation at p. 317 is "panibus."

scolam, vij s. vj d. Et sol. Humfredo Dickers clerico dicto R. B.* pro scripcione ejusdem supplicationis bis, ij s. Eidem Humphredo pro scripcione ejusdem supplicationis in pergamento, xxd. In vino dato capellano dom. Presidentis predicantis apud Calogans Crosse uno dierum Rogacionum, vj d.”

The entries throughout the reign of Henry for amusements and entertainments are very numerous. Minstrels, actors, jugglers, and bear-wards with dancing bears (described as “*agitatio ursorum*”) never failed in gaining rewards and in furnishing occasion for wine-drinkings to the bailiffs and their associates.

Edward VI. The receipt rolls exist for years 1, 3, 4, 6, 7. The expense accounts are in paper books, and in these the fourth and last years are wanting. There is also a small parcel of bills and drafts of accounts.

1546-7 (38 Hen. 1 Edw.) “Sol. iiij^{or} clericis parochialibus ecclesiarum ville, necnon pro pictura armorum domini Henrici nuper Regis Angliæ, ac pro vasto et factura ciriorum, ac pro aliis sumptibus ad exequias ejusdem nuper Regis, xi s. ij d.† Pro vino dato Ricardo Shurlowe, clerico, post predicacionem suam in ebdomodo (*sic*) die Rogacionum, v d. ob. Pro vino et tortis datis ballivis et associatis suis in festo Corporis Christi euntibus in processione, xvd. Pro vino dato ballivis et associatis suis post supervisionem virorum armatorum missorum ad partes boreales, ix d. ob. Pro pictura et factura singna (*sic*) ad similitudinem facie[i] leopardis pro viris armatis assignatis pro villa, xij d. Pro vino dato viris armatis missis versus Scotland per dom. Presidentem, x d. Pro serevisia data viris armatis assignatis et missis pro villa versus Scotland ad eorum exitum, vj d. Pro stipendio equi et in riguardo dato Griffino Lyngen conducenti dictos viros armatos assignatos pro villa Salop usque ad le New Castle, xv s. Sol. Stephano Lowe, mason, de veteri debito ville, pro factura pontis lapidei, xl s., and afterwards, pro edificacione pontis lapidei vii li. (*the amount struck out.*) Sol. Humfredo Onneslow, arm. in plenam solucionem pro edificacione communis aule ville, xx li.”

1547-8. “In riguardo istrionibus ludentibus ante viros armatos, xij d.—cuidam istrioni ludenti ante viros equiles (*sic*) equitantes ad Scociam, xij d.” Various other entries relative to the despatch of soldiers sent “ad Cociam,” (as frequently written) under Richard Lawley as captain and Richard ap Rice; wine and beer given several times, with 17 d. spent upon Richard Lawley at his return. Thirty shillings were paid to Humphrey Onneslowe as rent for the Council House, and in other years. “Sol. Stephano Mason de debito ville pro factura et reparacione pontis lapidei, iiij li. xvj d. Sol. pro literis dom. Regis Arthuro Makeworthe et aliis directis circa pecunias per eos concessas ad reedificacionem pontis lapidei, xiiij d.”

1548-9. “Sol. Willelmo Newall de veteri debito ville in plenam solucionem pro meremio et lapidibus ab eo emptis ad reedificacionem Gwyalde ville Salop, xl s. Pro duobus vasis positis in Gwyalda [ad] mingendum, xxij d.”

* *Scil.* Rob. Broke, not domini Regis, as in Owen and Blakeway, p. 322.

† In the small parcel above mentioned are the rough accounts of the bailiffs for this year, in which the particulars of the royal exequies are noted in detail. One separate entry occurs here, which is included in the “*aliis sumptibus*” of the formal account: “Sol. sacriste S. Cedde pro factura le herse ed exequias dom. Regis, iiij d.”

1549-50.—“Sol. pro factione ferrei ad comburendum felones vjd. Reginaldo Corbett pro supplicacione exhibita dom. Cancellario pro Scola libera obtinenda xs. Et servienti dom. Cancellarii pro favore suo in eadem, xx^d. Sol. pro empicione libere Scole infra villam Salop habenda, xv^{li}.”

1551-2.—“Sol. Johanni de Domo Elymosorum (*sic*) pro ereccione corpus (*sic*) Elisabeth Bikerstaffe interfecte et sepulte existentis, xij^d. Pro cordis et circa sepulturam et suspencionem duorum felonum, xvjd. Pro ferris ad suspendendum Thomam Bikerstaffe felonem, vjs. Pro cordis et expendis circa suspensionem Willelmi Thatcher, xiiij^d (*and for irons for him 4½d.*). Sol. Ricardo Ive pro equo et carta ad flagellandum vacabundum circa forum, iiij^d. Pro vino dato predicatori xx^o die Maii per ballivos, vjd. Sol. Thome Onneslowe, baker, pro expensis suis equitando pro domino Morys, xij^d. In riguardo pedagogo libere Scole, videlicet domino Morys, xij^d. Pro diversis custibus expendis [per Ric. Whitacres] particulariter circa liberam Scolam, lviiij^{li} xviijs^s iiij^d. Pro asportacione voluntatis Johannis Fysher exemplificande, et expendit. circa eandem, ut particulariter apparet, v^{li} xx^d. Nuncio dom. Regis pro portante commissionem dom. Regis circa bona ecclesiastica, ijs^s iiij^d. Stephano Lowe, mason, pro stipendio suo de veteri debito, xxxjs^s vij^d. Johanni Prowde, pro domo et aliis terris et tenementis emptis et provisus pro libera Scola, xx^{li}. In riguardo cuidam predicatori, ijs^s iiij^d. In riguardo, et super convencionem, Johanni Eyton, conducto ad custodiendum liberam Scolam grammaticalem, vjs^s viij^d. Expendit. super predicatorem, xvi^d. Expendit. per ballivos super pedagogum nunc conductum, ijs^s v^d. Expendit. circa reparaciones domorum provisorum pro libera Scola” (*included in a large payment of 80l. 17s. 6d. for other repairs*). The customary gifts of wine to preachers begin in this year to be superseded, as noted above, by money payments of greater value.

1552-3.—“In riguardo domino Cocks, predicatori, ad emendum duos libros, xxd. Pro capcione uxorem (*sic*) Johannis Bennett ex terra post sepulacionem (*sic*!), xij^d. Expendit. per ballivos et assoc. suos die lune in le Whitson wuck (*sic*) post visum lusum, ijs^s viij^d. Pro stipendio le watchemen circa domum Edward Hood, xl^s vjd. Pro capistro et ferreis ad suspendendum Johannem Bennet et alios felones, v^s iiij^d. Expendit. per ballivos et compare suos ad proclamacionem domine Reginæ, xvjs^s v^d. Pro tunicis et aliis vestimentis ac pistur’ (*sic*) earundem pro Robyn Hood, lixs^s iii^d ob. In vino dato eisdem interlusoribus, xiiij^s. In riguardo le tomlers, ijs^s. Sol. pedagogo libere Scole in parte stipendii sui, xxij^{li}. De reddito resolut. Johanni Prowde pro tenemento . . . libere Scole, ijs^s iiij^d.”

Mary I.—For her reign there is only one roll of receipts for 1554-5 and two books of expense accounts for the first and fourth years.

1553-4.—“Pro reddito libere Scole resolut. dom. Regine, debito ad f. S. Mich. Archang. ult. preteritum pro uno anno integro, viij^s. In riguardo Thome Staney le jugler, ijs^s. Expendit. per ballivos ad processionem quando Rex Philippus intravit in regnum Anglie ad tres (*sic*) separata loca ville Salop, xxxiijs^s. Sol. pedagogo libere Scole in parte stipendii sui, xxij^{li}.”

1556-7.—“De reddito solut. J. heredi Johannis Prowde resolut. pro domo libere Scole, ijs^s iiij^d.”

Elizabeth.--Of this reign there are only very tattered and crumbling books for years 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 17, and 19. But parcels of the files of bills and vouchers from which the books were made up exist for years 3, 7, 9, 14, 16, 19-28, 32-36, 38, 41 and 42-5. The receipt-accounts exist for years 3, 5-12, 17, 18, 20-22, and 28-9. The accounts become much shorter than before; fewer entertainments are given to visitors, and there are fewer amusements, but players and bear-wards appear occasionally.

1558-9.—“Pro igne combusta in tempore proclamacionis [reginæ], iij^s ij^d. Pro vino dato sacerdotibus et aliis clericis tempore obitus domine Regine Marie nuper Anglie, v^s viij^d.” The Council-House room was tiled and the windows glazed.

1562-3.—“Pro salario et stipendio magistri et deputati sui libere Scole pro doct. puerorum hoc anno, xlviij^{li}. Pro redditu soluto pro pomerio libere Scole Johanni Mytton pro redditu pro uno anno integro, in consideracione quod magister Scole separabit ortum a terris alienis polis, vj^s. viij^d. Expend. per Ricardum Hyggons in itinere suo ad Londinum et pro regardo per ipsum dato clericis Concilii ad impetrandum commissionem dom. Regine ballivis ville ad conducendum milites et eos ornandum ad servicium Regine in milicia, j^{li} x^s j^d qu. Sol. subballivis pro vict. prison. custod. in gaola per spacium diversarum septimanarum, ut patet per billas, qui ibidem fuerunt adeo pauperes ut nihil habebant quod comedant vel bibant, xlijs.” A collection was made for the payment of George Leygh, for his salary as a burgess in five Parliaments, for which five writs had been issued to the bailiffs; but the amount is not entered.